Дело № 5-60-121/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 мая 2017 года

г.Красноперекопск
Мировой судья судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым О.В.Кардашина (Республика Крым, г. Красноперекопск, микрорайон 10, дом 4)
рассмотрев, в выездном судебном заседании в здании Красноперекопского районного суда Республики Крым (Республика Крым, г. Красноперекопск, ул. Захарова, 3А), поступивший из МО МВД России по Республике Крым «Красноперекопский» административный материал по части 1 статьи 7.27 КоАП РФ в отношении
Горбатенко Андрея Салаватовича, <…>
У С Т А Н О В И Л:

Согласно протоколу № РК 143168 от 22.03.2017 Горбатенко А.С. 21.03.2017 г. в 16-45 час., находясь в помещении магазина «Коробейник», расположенного по в доме 4 микрорайона 8 в г. Красноперекопске, совершил кражу банки кофе марки «Jakobs», шоколад марки «Ritter SPORT» в количестве 4 штуки, чем причинил ущерб на сумму 720,00 рублей. Своими действиями Горбатенко А.С. совершил правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В судебном заседании Горбатенко А.С. вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ, признал. В содеянном раскаивается.
Выслушав Горбатенко А.С., исследовав письменные материалы дела, мировой судья находит событие административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, и вину Горбатенко А.С. в его совершении установленными в судебном заседании следующими доказательствами:

- протоколом от 21.03.2017 года об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ, в котором изложены обстоятельства дела;

- заявлением Калашниковой Г.Я.,
- сохранной распиской,

- копией объяснения Кудрявцева В.Е.,

- объяснением Калашниковой Г.Я.,

- протоколом осмотра места происшествия,

- протоколом личного досмотра,

- объяснением Грбатенко А.С.
При указанных обстоятельствах, мировой судья квалифицирует действия Горбатенко А.С. по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации
При назначении административного наказания Горбатенко А.С. мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность.

Обстоятельств, в соответствии со ст. 4.2 КоАП Российской Федерации, смягчающих ответственность Горбатенко А.С., мировым судьей  не установлено.

           Обстоятельств, в соответствии со ст. 4.3 КоАП Российской Федерации, отягчающих ответственность Горбатенко А.С., мировым судьей не установлено.

            Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП Российской Федерации, исключающих производство по делу, судом не установлено.

Обстоятельств, препятствующих назначению Горбатенко А.С. наказания в виде административного ареста, в соответствии со статьёй 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судом при рассмотрении настоящего дела не установлено, в связи с чем, руководствуясь положением статьи 3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, согласно которой целью административного наказания является предупреждение совершения новых правонарушений Горбатенко А.С.,  данных о личности Горбатенко А.С., мировой судья считает необходимым назначить ему административное наказание в виде административного ареста.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 3.9, 4.1, 4.2, частью 1 статьи 7.27, статьями 29.9 - 29.11 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Горбатенко Андрея Салаватовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на двое суток.

Срок административного аресту исчислять с
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Красноперекопский районный суд Республики Крым через мирового судью.

Мировой судья:

О.В.Кардашина

2